
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Martín"

MENDOZA, 23 0tT 2007
VISTO:

La Disposición Interna N"032104 por la cual se designan por el térrnino de dos (02)
añcls. los Coordinadores cle Modalidad, .lef-e de Area y Ref'erente de Disciplina del Colegio, atento
a lo establecido en la C)rdenanza N"96l02 C.S.y en la Disposición N"047l02 CUC, y

CONSIDERANDO:

Que la citada Ordenanza aprueba los criterios para Ia Orgamzación y Gestión
Institucional en el Nivel Polimodal y Funciones de los distintos Roles Institucionales.

- Que atento a 1o establecido por la Disposición N'47/02CUC se instituye la
creación de los cargos de Coordinador de Modalidad, Jef-e de Areas y Ref-erentes de Disciplina
dada la organización curricular propia del Nivel Polimodal.

Que se hace necesaria la renovación ylo la asignación de dichas f unciones.

Que por tal motivo el equipo Directivo procedió al análisis del desempeño del
personal docente designado.

Por el lo.

LA DIRECTORA DEL COLEGIO UNIVERSITARIO CENTRAL
*GENERAL JOSE DE SAN MARTIN'

DISPONE:

ARTICULO 1o.- Promogar la asignación de las funciones de Coordinador de Modalidad o Jefe
de Area desde mayo de 2006 hasta mayo de 2008, sujeto al seguimiento y evaluación dcl
desempeño por parte del Equipo Directivo (Ord. N'96/02C.S.U.):

COORDINADORES DE MODALIDAD:

- HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES:

Prof. María Marcela PAROLA (DNI N'14.953.628 - Legajo N"21654)

- COMUNICACIÓN. ARTES Y DISEÑO::

Prof. María Bettina MADRID (DNl N" 16.221.466 - Legajo N' 18444)

"{
J

D I S P . N "  1 2 5  * *



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Martín"

- CIENCIAS NATURALES:

Prof. María Teresa MIRANDA (DNI N" I 1.091.839 - Legajo N" 16053)

JEFES DE AREA:

- HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES:

Prof. María Beatriz ANGULO (DNI N" 10.973.583 * Lega.io N' 15803)

-  CIENCIAS NATURALES:

Dra. Ruth Beafriz LEITON (DNl N' 13.700.521- Legajo N" 18888)

- EDUCACION FISICA:

Prof-. María Florencia PALERO (DNI N" 14.939.721 - Legajo N" 19629)

- TECNOLOGIA:

Prof. Li l ian Susana OLIVA (DNI N' 12.833.088 - Legajo N" 21455)

- ARTES Y COMUNICACION:

Prof. María Bettina MADRID (DNI N" 16.221.466 Legajo N' 18444)

ARTICULO 20.- Prorrogar la asignación de las funciones de los Referentes Disciplinares, Jef'e y
Subjefe del Serr¿icio de Orientación y Asesoramiento Pedagógico desde de mayo de 2006 hasta
mayo de 2008, sujeto al seguimiento y evaluación del desempeño por parte del Equipo Directivo
(Ord. N"96/02C.S.U.):

REFERENTES DISCIPLINARES:

- HUMANIDADES:

Prof. María Marcela PAROLA (DNI N"14.953.628 - Legajo N"21654)

- QUTMTCA:

Prof. Delia Susana COLL (DNI N' 11.213.662 - Legajo N" 15895)

rsf*_.$D r s P . N "  1 2 5



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitari o Central

"Gral. José de San Martír.r"

-  BIOLOGIA:

Prof. María de la Mercedes PEIRETTI (DNI N'l 1.827.416 - Legajo N"16725)

FRANCES:

Prof. Ana María FAINMAN (DNI N' 13.396.161 - Legajo N" 16982)

JEFE DE SERVICTO DE ORIENTACION Y ASESORAMIENTO PEDAGOGICO:

Psicopedagoga - Roxana Ester OSORIO (DNl N' 16.122.338 - Legajo N"21877)

ARTICULO 3o.- Asignar las funciones de Jefe de Area y de Referentes Disciplinares desde de la
fecha que-en cada caso se indica y hasta mayo de 2008, sujeto al seguimiento y evaluación del
desempeño por parte del Equipo Directivo (Ord. N"96l02C.S.U.):

JEFE DE AREA:

- MATEMATICA: desde el05107107

Prof. Alicia NORA (DNI N" 14.953.628 - Legajo N"21654)

REFERENTES DISCIPLINARES:

- LENGUA: desde el0ll03l07

Prof. María Celia PARRAGA (DNI N' 16.038.151 - Legajo N"20760)

- HISTORIA: desde el01103107

Prof-. Paola Raquel FIGUEROA (DNI N" 92.503.927 - Legajo N'22403)

SUBJEFE DE SERVICIO DE ORIENTACION Y ASESORAMIENTO PEDAGOGICO:
desde el02105107

Asistente Social- María Analía VALERA (DNI N"l6.038.202 - Legajo N'20294)

ARTICULO 4u.- Comuníquese e inséftese en el libro de Disposiciones internas del
establecimiento

ry
OMIS d¡ 3t¡mrtO

DISPOSIC¡ÓN¡ , t "  I 2S
DIRECTORA


